
SINERDIPIA 8343042925
4.8 kW 24 de Septiembre de 2025

PDBT 912150302837

1,236 kWh prom. $ 5,837

8 1,229 kWh $85

98.54 % BIMESTRE $ 5,752

$11,673.00 MXN $510.00 MXN $11,503.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.1 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2 16.4 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 9 de Octubre de 2025

20250003

SINERDIPIA  
8343042925

hello@sinerpidia.com

8 LUXEN 600W

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00



1 $ 11,673.00 $ 510.00 $ 0.00 $ 11,503.00 $ 11,503.00 $ -58,497.00

2 $ 12,023.19 $ 525.30 $ 0.00 $ 11,848.09 $ 11,848.09 $ -46,648.91

3 $ 12,383.89 $ 541.06 $ 0.00 $ 12,203.53 $ 12,203.53 $ -34,445.38

4 $ 12,755.40 $ 557.29 $ 0.00 $ 12,569.64 $ 12,569.64 $ -21,875.74

5 $ 13,138.06 $ 574.01 $ 0.00 $ 12,946.73 $ 12,946.73 $ -8,929.01

6 $ 13,532.21 $ 591.23 $ 0.00 $ 13,335.13 $ 13,335.13 $ 4,406.12

7 $ 13,938.17 $ 608.97 $ 0.00 $ 13,735.18 $ 13,735.18 $ 18,141.30

8 $ 14,356.32 $ 627.24 $ 0.00 $ 14,147.24 $ 14,147.24 $ 32,288.54

9 $ 14,787.01 $ 646.05 $ 0.00 $ 14,571.66 $ 14,571.66 $ 46,860.20

10 $ 15,230.62 $ 665.43 $ 0.00 $ 15,008.81 $ 15,008.81 $ 61,869.00

11 $ 15,687.54 $ 685.40 $ 0.00 $ 15,459.07 $ 15,459.07 $ 77,328.07

12 $ 16,158.16 $ 705.96 $ 0.00 $ 15,922.84 $ 15,922.84 $ 93,250.92

13 $ 16,642.91 $ 727.14 $ 0.00 $ 16,400.53 $ 16,400.53 $ 109,651.44

14 $ 17,142.19 $ 748.95 $ 0.00 $ 16,892.54 $ 16,892.54 $ 126,543.99

15 $ 17,656.46 $ 771.42 $ 0.00 $ 17,399.32 $ 17,399.32 $ 143,943.31

16 $ 18,186.15 $ 794.56 $ 0.00 $ 17,921.30 $ 17,921.30 $ 161,864.61

17 $ 18,731.74 $ 818.40 $ 0.00 $ 18,458.94 $ 18,458.94 $ 180,323.54

18 $ 19,293.69 $ 842.95 $ 0.00 $ 19,012.71 $ 19,012.71 $ 199,336.25

19 $ 19,872.50 $ 868.24 $ 0.00 $ 19,583.09 $ 19,583.09 $ 218,919.34

20 $ 20,468.68 $ 894.29 $ 0.00 $ 20,170.58 $ 20,170.58 $ 239,089.92

21 $ 21,082.74 $ 921.12 $ 0.00 $ 20,775.70 $ 20,775.70 $ 259,865.62

22 $ 21,715.22 $ 948.75 $ 0.00 $ 21,398.97 $ 21,398.97 $ 281,264.58

23 $ 22,366.68 $ 977.21 $ 0.00 $ 22,040.94 $ 22,040.94 $ 303,305.52

24 $ 23,037.68 $ 1,006.53 $ 0.00 $ 22,702.17 $ 22,702.17 $ 326,007.69

25 $ 23,728.81 $ 1,036.72 $ 0.00 $ 23,383.23 $ 23,383.23 $ 349,390.92



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,569.6 1,495.1 1,407.6 1,470.3 1,446.9 1,608.2

Consumo actual 1,285.0 1,186.0 0.0 0.0 0.0 0.0


